erat pars diei. 14. Quarto modo, pro azymo, qui comedebatur, vel immolabatur. Quinto modo pro panibus azymis. Ad propostum sufficit primum membrum distinctionis pro solvenda auctoritate patris de Joani 18. & similiter pro secunda auctoritate. Hoc ergo simpliciter tenendum est, quod de necessitate panis consecrabilis non est, neque quod fit azymus; neque quod sit fermentatus: quia secundum Anf. in lib. suo de azymo, & fermentato non differunt substantialiter azymus, & fermentatus, & ideo non negamus vere consecrari Græcos. Quod etiam patet, quia tempore Leonis Papæ tunc constitutum, quod consecraretur in fermento, sed fuit ad tempus ad extinguendam hæresim fibonitarum, qui dicebant quod necessarium erat Christianos judicare, & per consequens Pascha litum in azymo consecrari, sicut fecerunt Judæi, & ad extinctionem hujus hæresis tunc ordinatum consecrari in fermento. Sed post hæresim illa extincta, reddidit Ecclesia occidentalibus ad primam consuetudinem, que conformis est institutioni Christi, & promulgationi facta per epus Vicarium Petrum. Sed de necessitate ministerii ad minus in Ecclesia Latina est hoc de consecrari in azymo, sicut dictum est supra ista distinct. de materia conveniente. Et forte etiam graviter peccant Græci, qui non se conformant Ecclesie Petri, maxime cum hic habeatur iundamentum solidum, quod fit Christus instituit istud Sacramentum celebrandum ad minus, licet non necessario, quin aliter fieri possit, tamen sic magis congrue celebratur.

QUÆSTIO VII.

Vinum solum vinum expressum de uva sit materia conveniens ad conversionem in sanguinem Christi?

AD secundam questionem, dico quod vinum artificiale, sive quodcumque aliud vinum, quod non est vinum vitis, utpote vinum pomorum, & hujusmodi, non est vinum nisi secundum quidam, & hujusmodi voce, unde nullum tale est aptum consecrationi in sanguinem. Principalis ratio est, quia fit Christus instituit. Bona congruentia, quia secunda pars principalis nutritionis, id est potus, principaliter consistit in vino, ut in potu principali, & de hoc habetur de consec. dist. 2. Vinum etiam illud debet expressum de uva quamvis enim liquor est in uva tantum, habet magis rationem comestibilis, quam potabilis. Illud autem Sacramentum pro secunda parte sui essentialiter continet sanguinem, & pro signo aliquo, quod est per se potus, & hoc habetur de consec. dist. 2. *Didicimus nos sequenti*, quod de impresso botro, hoc est, de utrumvis granis populus communicaret, valde est confusum; sed si necesse fuerit, botrus in calicem comprimatur. Hæc autem vim apponere equam non est simpliciter necessarium de necessitate Sacramenti, quia etiam quando apposta est, non convertitur in sanguinem, nisi prius fit conversa in vinum, & ita modica est apponenda, & ita tempore, quod ante consecrationem possit conversa fuisse in vinum. Græci etiam non apponunt aquam, ut